EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Jender de Melo Lobato, presidente da
Associação Cultural Boi Bumbá Caprichoso,
pessoa jurídica de direito privado sem fins
lucrativos, estabelecida nesta cidade de
Parintins/AM, no uso de suas atribuições
legais, artigo 28 § 1º. do Estatuto Social,
resolve:

Artigo 1º.  Convocar todos os membros da Diretoria Executiva, Conselho
Fiscal, Conselho de Ética, Administradores, Coordenadores,
Comissões, Conselhos Internos, sócios fundadores,
contribuintes e beneméritos desta Entidade, para participarem
da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia
16.08.2023 (quarta-feira) no Curral Zeca Xibelão, sito na Rua
Gomes de Castro, 685, Centro, nesta cidade. Em primeira
convocação às 19h00min, com a presença de mais da metade
dos sócios e em segunda e última convocação às 19h30min,
com qualquer número de sócios presentes, para tratar do
seguinte assunto:

 PAUTA DO DIA:

 a) Prestação de Contas do período de setembro de 2022 a

julho de 2023.

 Registre-se, Cientifique-se e Publique-se.

    Parintins/AM, 01 de agosto de 2023.

    Jender de Melo Lobato
    Presidente da ACBBC